Ἐρχομένης ὀργῆς μεγάλης ἀπὸ κόσμον ἀπειθῆ
ἔχατον εἰς αἰῶνα θεῶν μηνύματα φάινω,
πᾶσι προφητὸν ὄψεσθε ἢ πόλιμ ἀνθρώποισι.

Alia quoq; per indignationem dei aduersus iniustos cataclysmū priore seculo fa-
ctum esse dixit, ut malitia generis humani extingueretur:

Ἐξ ὧ μηνίσαντος ἐπετρανίσι θεοῖο,
αὐταῖσι πολίεσι ἢ ἀνθρώποισι ἀπάσιμ,
γῶν ἐκάλυψε θάλασσα κατὰ κλυσομοῖο βραγύνε.

Simili modo deflagrationē postea futuram uaticinata est, qua rursus impietas ho-
minum deleatur:

καὶ ποτε τὴν ὀργὴν θεὸν δὲ ἐπιπραῦνοντα,
ἀλλ' ἀξεμβρίθοντα, ἢ ἀζολούντα τε γήινου
ἀνθρώπων ἀπάσων ὧν ἐμπρησμοῦ πέρθοντα.

Vnde apud Nasonem de Ioue ita dicitur:

Esse quoq; in fati reminiscitur, affore tempus
Quo mare, quo tellus, correptaq; regia cœli
Ardeat, & mundi moles operosa laboret.

Quod tunc fiat necesse est, quum honor & cultus dei summi apud homines inte-
rierit. Eadem tamen placari eum pœnientia factorum, & sui emendatione conte-
stans, hæc addidit:

C ἄλλ' ἔλπει μεταθέσει βροσὶ νυῦ μὴ δὲ πρὸς ὀργλῷ
παντοίω ἀγάγητε θεὸν μέγαμ.

Item paulò post:

οὐκ ὀλέσει, παύσει δὲ πάλιν χόλον οὐτ' αὖ ἅπαντες
ὑπεβίβω πρὸ θυμῶ ἐνὶ φρεσὶν ἀσκήσιτε.

Deinde alia Sibylla cœlestiū terrenorumq; genitorem diligi oportere denunciat, ne ad perdendos homines indignatio eius insurgat:

Μήποτε θυμῶδες θεὸς ἀφθιτος ἄστα πόλεισιν,
πάν γένος ἀνθρώπων βίοντι καὶ φύλον ἀναιδέες
δ' εἰ σέργειμ γηγετῆρα θεὸν σοφὸν αἰγν' ἔόντα.

Ira affectus
utilis.

Ex his apparet uanas esse rationes philosophorū, qui deum putant sine ira: & inter cæteras laudes eius id ponunt, quod est contra ipsam maiestatem. Regnū hoc imperiūq; terrenū nisi metus custodiat, soluitur. Aufer iram regi, non modò nemo parebit, sed etiā de fastigio præcipitabit: imò uero cuiuslibet humili eripe hunc affectum, quis eum non spoliabit? quis non deridebit? quis nō afficiet iniuria? Ita nec indumenta, nec sedem, nec uictum poterit habere, alijs quicquid habuerit diripientibus: nedum putemus cœlestis imperij maiestatem sine ira & metu posse consistere. Apollo Milesius de Iudæorum religione consultus, responso hoc indidit:

Ἡ δὲ θεὸν βασιλῖα καὶ γηγετῆρα πρὸ πάντων,
ὄμ τρέμεται καὶ γαῖα, καὶ ἔρανος, καὶ θάλασσα,
παρτάρειοί τε μυχοί, καὶ δαίμονες ἐκφρίθησιν.

D Omne imperiū
ira & metu cō
stat.

Si tam lenis est, quā philosophi uolunt, quomodo ad nutum eius non modò dæmones & ministri tandē potestatis, sed etiam cœlū, & terra, & rerū natura omnis cōtemiscit? Si enim nullus alteri seruit, nisi coactus, omne igitur imperium metu constat, metus autem per iram: nam si non moueatur quis aduersus parere nolentem, nec cogi poterit ad obsequium. Cōsulat unusquisq; affectus suos, iam intelliget, neminē posse sine ira & castigatione imperio subiugari. Vbi ergo ira nō fuerit, imperium quoq; non erit. Deus autem habet imperium, ergo & iram, qua constat imperium, habeat necesse est. Quapropter nemo uaniloquentia philosophorum inductus, ad cōtemptum se dei erudiat, quod est maximum nefas. Debemus hunc omnes & amare, quod pater est: & uereri, quod dominus: & honorificare, quod beneficus: & metuere, quod seuerus: utraq; persona in eo uenerabilis. Quis salua pietate non diligit animæ suæ parentem? Aut quis impune cōtemnat eum, qui rerum dominator habeat in omnes ueram & æternā potestatem? Si patrem consideres, ortū nobis ad lucē, qua fruimur, subministrat: per illum uiuimus, per illum in hospitium huius mūdi intrauimus. Si deum cogites, ille nos innumerabilibus copijs alit, ille sustentat, in huius domo habitamus, huius familia sumus: & si minus obsequens, q̄ decebat, minusq; officiosa, quā domini & parentis immortalia merita posebāt, tamen plurimū proficit ad ueniam consequendam, si cultū eius notinemq; teneamus: si abiectis humilibus terrenisq; tam rebus q̄ bonis, cœlestia & diuina sempiterna meditemur. Quod ut facere possimus, deus nobis sequendus est, deus adorandus: quoniā in eo est materia rerum, & ratio uirtutū, & fons bonorum. Quid enim deo aut potentia maius est, aut ratione perfectius, aut claritate culentius? Qui quoniā nos ad sapientiam genuit, ad iustitiā procreauit, non est fas hominem, relicto deo sensus ac uitæ datore, terrenis fragilibusq; famulari: aut quærendis tēporalibus bonis inhærentē, ab innocentia & pietate discedere. Non faciunt beatū uitiosæ ac mortiferæ uoluptates, nō opulentia libidinū incitatrix, nō inanis ambitio, nō caduci honores: q̄bus illaqueatus animus humanus, & corpori mancipatus,